verbis planè mysteriosis: *Fidelis sermo, & omni-*

1. Timo. 1. *acceptio dignus: quod Christus Iesus venit in*

hunc mundum peccatores salvos facere, quemum

V. *primus ego sum. Sermo fidelis, secura & verus,*

D. Paulini mille cordibus acceptari a singulis dignissimus,

qui solus sufficeret, omnes perfecta repleti con-
fatione. Quodnam est illud verbum? Quod

probatur.

descenderit Dei filius peccatores salutarius.

Exultent Laurenti qui tales sunt, nec animo de-
spondeant: etenim quantumvis enormes sunt,

ego omnium primus & flagitiosissimus: *Quorum*

primus ego sum. Non intendi ex mente D. Aug.

dicere se priorem ceteris tempore, nam multa

carum millia illum præcesserunt; sed in flave &

esse peccatores, sicut dicitur: Alexander primus

regnauit in Gracia: non quod alii non præ-

cesserint cum Reges: sed quia reliquias tantum

peccatores gloria, et eorum eo cuncte compara-

tiones tales minime in computum veniant.

Et talem se indicat Apostolus, inquit D. Aug.

si namque peccatores fuerint illi qui Christum

sunt perfecuti: *Nemo aiorum inter persecutores*

quam Paulus. Videamus autem Apostole, ut

quid te latitur loco tam eminenti, cunctisque

specabilibus: Sed ideo misericordiam confessus sum

vi in me primam ostenderet omnem patientiam ad

informationem eorum qui credidissent mihi in vi-

tam aeternam. Vi in me suam cum peccatoribus

palam faciet misericordiam. Legit D. Ambro-

Magnanimitatem & patientiam, sui pectoris cor-

disque generositatem, quam misericordiam praefat

sui persecutoribus, quæ tanta est, ut cum pri-

mus sim peccatorum, mihi tamen præstiterit

misericordiam adeo singulari: *ad informatio-*

7 *nam. O verbum pulcherrimum inquit D. Aug.*

a Ser. de carb. *b D. Chrysostom. c D. Ambro-*

Apof. *b in hunc locum,*

ad quod expundit sumptuosa metaphora à medico

civitatem ingresso, in qua malos ab agriudine

sua sanavit: quem autem in prima linea statuit

ad informationem aliorum, sciamque in arte me-

dicata telseram probatinam infirmus est extra om-

nem spem recuperandæ valitudinis, cui suita-

tem conculit; quod certò consumat omnes iuste-

riam, & nihilominus suo Salvatoris

illum querit intuiri, sua luce excitatorem eius

illuminans, de profundo lethargo dormentem ex-

citat, quod gallus non efficit, veniamque ita

breui conceitu intervallo, tamque perfectam, ut

illum in caput patrem & vicarium suum vane-

faciat confirmare Ecclesiam, liberac ac plena pot-

estate claves cœli, manibus eius & auctoratu

commendet.

Ideo merito inter sanctos eligit Petrus

quem statuat columnam, omnibus planè confi-

cam in portico Ecclesia lux, lito coruscum, *Homo*

quo spes nostra foveatur: etenim ut nota D. Petri

Chrysostomus sequitur nobis illum Numinis

præbeat, quorum tanta fuit vita: perveritas,

ut ad celum rufique pettingeret, tot annis obli-

mata, & nihilominus in triduo remissa: pono

replicare posse, inquit, illos suisse ignorantem,

in rebus spiritualibus de vita & peccatis non te-

apprimè institutos: hoc enim Dominus loquens

indicavit;

inobstant, dans ei rationem cur tanta illis sceleris in officiis condonaret; & tam ipse salvator in seruus qui necit voluntatem Domini sui paucis populare, quando illa fuerit praevacuatus. Porro si ego Christianus, optimè imbutus & edocens, nullum possum allegare ignorantiam, praesertim a Christo omille misericordia: unde me non solus Nihiuitarum exemplum, nec aliorum talium peccatorum etenim ex ore habeo Christi seruus Domini voluntatem transigendientem, cum illi probi soveris, levissime fore caliginosum & si fallor omnem mihi fiduciam colligitur. Apolo. his verbis. impossibile. Et eos, qui jenel pueri illuminari & sustinueris etiam donum euklesie, & parvus fidei sunt spiritus. &c. & prolapsi sunt, rursum renoveri ad pacientiam. Verba sunt haec quibus haeretici Nouatianus suos confirmatione errores: Christianis baptizatis & relapsi nullum Deo, quā illos sustinet, esse patientiam: de quo prædictum est iplo die Prodigij. Ut autem ob hoc te liberet timore, ait D. Chrys. hanc inter omnes electos elegit columnam Petrum, qui cum ita fuisse a Christo iustificatus, promovens, & ioprema omnium in ecclesia dona recesseris, delegatus ab ipso Domino ad maximam regiam dignitatem: promovens ut eius esset in isto vocato vicarius, committens tamen deinde de peccato adeo terribili & crudeliter, tam faciem inuidiosum ab eo culpa receperit indulgentiam. Nescias (loquitur D. Chrys.) apponere tibi D. Ioseph, queas seruus maxime iecens voluntate Domini, in eius cholo mortuus & ramus hic patens, & maximo peccato, resipue ad quoniam subducens, cibos, personam &c. Non tuae peccata peccarent, quoniam quis enorma, co-lampe habeat intrepicte, & libidinem, extimam præbere illi fiduciam. Neque enim seruo nigrum! Rite uti amilla verba timuit: quid ergo? Operante ad passim etiam illius multos annos servit. Nequecumq; sed endem nos & Ioseph est, & secunda, vixit & medicina accepit, agorauit & ad priorem ratus fuit. Quanto quantaque fuit latyramur ut sermo novi poesi explicaret: sp̄o autem nostrum eximis manusfece ostendit. etiam post trahimus illi in casum, nam nullum negotium parvum, utram ad primum honorum reuehitis, teneatis enim subtrahere oportet, quae illi per unum servem tradidit. & si D. Petrus (adicit D. bethaniensis) postquam granum lajsum ad tantam rediret, nonnunquam fudicatur, quia de cetero desipere, si usum regredii volueris a peccatu?